
Leder
Blir Jens blokkert, eller lagt til som venn?
regjeringen har invitert folket til rådslagning under vignetten «Samarbeid om arbeid». 
Hvis Jens & co mener alvor med å spørre folket til råds om hvordan Norge skal møte noen 
av de aller største utfordringene landet vil stå overfor i den nærmeste fremtid, så er det i 
prinsippet en spennende videreføring av den politiske debatten.  
Sykefravær, frafallet i videregående skole, næringsutvikling og bærekraftig økonomi, er 
de fire utfordringene regjeringen ber om innspill for å løse. En egen webside – http://
samarbeidforarbeid.regjeringen.no/ – er etablert, der folk kan komme med korte innspill, 
poste egne blogginnlegg og dele erfaringer og gode eksempler på løsninger som virker. 
I tillegg skal statsråder reise land og strand rundt for å besøke bedrifter, skoler, kommu-
ner og institusjoner for å samle eksempler og hente inspirasjon.  
Det er for tidlig å klassifisere «Samarbeid for arbeid» som bortkastet allerede etter noen 
få dager, slik både Erna Solberg og Siv Jensen langt på vei har gjort. Opposisjonen sutrer 
fordi regjeringen har flertall i Stortinget og uansett ikke hører på råd – i alle fall ikke fra 
dem. Det er i overkant navlebeskuende og furtent. Det nye prosjektet kan – i teorien – fak-
tisk være starten på en utvidelse av demokratiet, der flere grupper får muligheten til å gi 
direkte innspill i viktige samfunnsspørsmål. 

«forebyggingsperspektivet mangler i sykefraværsdebatten», heter det i en av de mange 
Twittermeldingene som er lagt ut på regjeringens samarbeids-web. Ja, vel? Videre finner 
man linker til blogginnlegg, forskningsrapporter og artikler i nettaviser. Videoer fra 
statsrådenes skole- og bedriftsbesøk legges selvsagt også ut, både her og på YouTube. «Følg 
oss på Twitter», er regjeringens nye mantra. 
	 Og så blir alt så meget bedre? Hva om dette virkelig tar av, og folket mobiliserer skik-
kelig engasjement for å si sin sanne mening og komme med velmente, gode og sikkert en 
masse mindre gode, innspill? Vi undres på hva regjeringen skal gjøre med alle innspil-
lene. Stakkars den i regjeringsapparatet som får jobben med å skille klinten fra hveten, 
og sørge for at alle innspillene systematiseres, analyserer, prioritereres og vurderes. For 
det må de vel gjøre? Hvis ikke blir jo folk holdt for narr. 

etter å ha blitt småmobbet av opposisjonen sist uke, sa Jens Stoltenberg at regjeringen 
beskyldes både for å være arrogante og ikke lytte til råd, samtidig som den nå får kjeft for 
ikke å handle, men isteden be andre om råd. «Snart må opposisjonen bestemme seg. Vi 
kan vel ikke både være arrogante og samtidig søke for mye råd?» spurte statsministeren 
retorisk. Vel, de er faktisk det vi frykter at de kan. De kan søke en hel masse råd fra en hel 
masse folk i et helt år. Og ikke foreta seg annet enn noen skinnvalgkampaktige manøvre 
som oppsummering. Det er i så fall særdeles arrogant.
	 La oss håpe at frykten er ubegrunnet, og at regjeringen faktisk makter å skape en ny 
arena for debatt og politikerkontakt for engasjerte innbyggere. 
	 De skal få et godt råd på veien: Det er avgjørende at Jens & co faktisk makter å følge 
opp på en måte som viser at dette blir mer enn et PR-stunt. Og den avgjørende dommen 
i så måte er verken Erna eller Siv i posisjon til å gi. De profesjonelle nettbrukerne er 
usedvanlig raske til å avsløre nettsatsinger som ikke har nok substans eller som ikke hol-
der hva den lover. Jens kan fort komme i samme situasjon som flere av oss har opplevd 
når vi har invitert ungdommen i familien til å «legge oss til» på Facebook: Å bli både ig-
norert og blokkert.   
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